
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   42/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 819/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση διαδικασίας για την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού 
του υποέργου 1 «Εξοπλισμός Λειτουργίας Κ.Δ.Α.Υ.» του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού 
Προεπεξεργασίας Στερεών Αποβλήτων και Κομποστοποίησης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5984/18-10-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος και   8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος.  
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια , λόγω κατεπείγοντος , σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του μοναδικού εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 819: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΑΜΘ με τα υπ’ αριθμ. 2196/23-10-2013 και 2213/23-10-2013  έγγραφά της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:     
     Με την αρ. 111/2013 Πράξη του ΣΤ’ Κλιμακίου Ε.Σ. (αρ.πρωτ. 57451/15-10-2013 Ε.Σ.) πράξη του το 
ΣΤ’ Κλιμάκιο του Ε.Σ. αποφάνθηκε ότι κωλύεται η υπογραφή των σχεδίων συμβάσεων μεταξύ της 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. και των δύο αναδόχων προμηθευτών «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» και «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. (HELESI SA)» για την προμήθεια 
εξοπλισμού λειτουργίας των Κ.Δ.Α.Υ. (υποέργο 1 του θέματος). 
     Στην Πράξη αυτή του Ε.Σ. επισημαίνονται διαδικασίες που πρέπει να ολοκληρωθούν προκειμένου να 
μην κωλύεται η υπογραφή των δύο σχεδίων συμβάσεων. 
      Συγκεκριμένα το κλιμάκιο επισημαίνει: 
      «Κατά παράβαση του άρθρου 6 παρ. 2 του π.δ/τος 118/2007 και των όρων της διακήρυξης (άρθρο 2.2 
του παραρτήματος Β’), μετά την έκδοση της 419/2013 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., με την οποία ανακηρύχθηκαν ανάδοχοι οι εταιρείες «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» και 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. HELESI SA», δεν 
προσκλήθηκαν να προσκομίσουν τα προβλεπόμενα στις ανωτέρω διατάξεις δικαιολογητικά κατακύρωσης, 
καθώς και τα προβλεπόμενα στο άρθρο 1 παρ. 2 του π.δ/τος 82/1996 δικαιολογητικά ονομαστικοποίησης 
των μετοχών τους, μετά την προσκόμιση και τον έλεγχο των οποίων έπρεπε να εκδοθεί από το ίδιο όργανο 
(Οικονομική Επιτροπή) η οριστική απόφαση κατακύρωσης της προμήθειας.  Ενόψει της ως άνω 
ουσιώδους τυπικής πλημμέλειας, το Κλιμάκιο κρίνει ότι κωλύεται η υπογραφή των υποβληθέντων σχεδίων 
συμβάσεων μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και των προαναφερόμενων 
προμηθευτών.». 
 Επί των ανωτέρω θεμάτων σας γνωρίζουμε τα εξής: 
 Με το αρ. 1706/7-8-2013 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. και μετά την έκδοση της 419/2013 
απόφασης της Ο.Ε. με την οποία ανεδείχθησαν οι ανάδοχοι του εν θέματι έργου (υποέργο 1), εκλήθησαν 
να προσκομίσουν τα προβλεπόμενα έγγραφα και δικαιολογητικά σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 
του Π.Δ. 118/2007 και τους όρους της διακήρυξης (άρθρο 2.2. του παραρτήματος Β). 
 Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.) προέβη στον έλεγχό τους σε δημόσια συνεδρίαση και 
εξέδωσε το από 26-8-2013 Πρακτικό σύμφωνα με το οποίο τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά ήταν 
σύμφωνα με τη διακήρυξη (β σχετικό). 
 Σε εφαρμογή της αρ. 111/2013 Πράξης του Ε.Σ. με το αρ. 2142/16-10-2013 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. 
κοινοποιήθηκε η εν λόγω Πράξη σε όλους τους συμμετέχοντες στο διαγωνισμό και με το αρ. 2144/16-10-

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-ΣΧΧ



2013 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. εκλήθησαν οι δύο υποψήφιοι ανάδοχοι να προσκομίσουν συμπληρωματικά και 
τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά ονομαστικοποίησης των μετοχών τους. 
 Η Επιτροπή Διαγωνισμού σε δημόσια συνεδρίαση ήλεγξε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και 
εξέδωσε το από 21-10-2013 Πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά ήταν 
σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 2 του Π.Δ. 82/1996 όπως ισχύει σήμερα. 
 Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με τα  συνημμένα τα αρ. 1839/2-9-2013 έγγραφο της Ε.Δ. με 
συνημμένο το από 26-8-2013 Πρακτικό της Ε.Δ. και το αρ. 2196/22-10-2013 έγγραφο της Ε.Δ. με 
συνημμένο το από 21-10-2013 Πρακτικό της Ε.Δ. σύμφωνα με τα οποία τα υποβαλλόμενα δικαιολογητικά 
των δύο υποψηφίων αναδόχων πληρούν τις προϋποθέσεις των τευχών διακήρυξης και της σχετικής 
νομοθεσίας, καθώς και την ανάγκη ορισμού δικηγόρου προκειμένου να καταθέσει αίτηση ανάκλησης κατά 
της αρ. 111/2013 Πράξης του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου και να παραστεί κατά τη συζήτησή 
της όποτε γίνει στο αρμόδιο VI Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου,  η υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των συνημμένων Πρακτικών και την οριστική κατακύρωση του υποέργου 1 «Εξοπλισμός 
Λειτουργίας Κ.Δ.Α.Υ.» του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού Προεπεξεργασίας Στερεών Αποβλήτων και 
Κομποστοποίησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» στους: (α) «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» για 
την προμήθεια των 35 απορριματοφόρων με συνολικό ποσό 3.444.000,00 € με Φ.Π.Α. και (β) 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. (HELESI SA)» για την 
προμήθεια των 4.000 κάδων με συνολικό ποσό 895.440,00 με Φ.Π.Α. καθώς επίσης και τον ορισμό της 
δικηγόρου Θεοδώρας Μηνιώτη, προκειμένου να καταθέσει αίτηση ανάκλησης κατά της αρ. 111/2013 
Πράξης του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου και να παραστεί κατά τη συζήτησή της όποτε γίνει 
στο αρμόδιο VI Τμήμα του Ελεγκτικού Συνεδρίου.  Επίσης σας παρακαλούμε όπως εγκρίνετε και την 
αντίστοιχη διάθεση πίστωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 
1. Εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά και την οριστική κατακύρωση του υποέργου 1 «Εξοπλισμός 

Λειτουργίας Κ.Δ.Α.Υ.» του έργου «Προμήθεια Εξοπλισμού Προεπεξεργασίας Στερεών Αποβλήτων και 
Κομποστοποίησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» στους: (α) «Α. ΚΑΟΥΣΗΣ 
Α.Ε.» για την προμήθεια των 35 απορριματοφόρων με συνολικό ποσό 3.444.000,00 € με Φ.Π.Α. και 
(β) «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Ε.Β.Ε. (HELESI SA)» για την 
προμήθεια των 4.000 κάδων με συνολικό ποσό 895.440,00 με Φ.Π.Α. 

2. Αναθέτει στην δικηγόρο Θεοδώρα Μηνιώτη του Νικολάου, (δικηγόρο παρ’ Αρείω Πάγω Αριθμός 
Μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών: 16266 Ταχ. Δ/νση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 123 Α 
ΚΟΡΥΔΑΛΟΣ   Α.Φ.Μ.: 037005630 Δ.Ο.Υ. Νίκαιας  Τηλέφωνο: 6977500727) προκειμένου να 
καταθέσει αίτηση ανάκλησης κατά της αρ. 111/2013 Πράξης του ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και να παραστεί κατά τη συζήτησή της όποτε γίνει στο αρμόδιο VI Τμήμα του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.   

3. Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης ποσού 700€ σε βάρος του Ειδικού Φορέα και ΚΑΕ:0072.0871.0001 οικ. 
έτους 2013,  που αφορά σε αμοιβή της δικηγόρου Θεοδώρας Μηνιώτη για την εν λόγω υπόθεση.     

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 819/2013 
 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ7ΛΒ-ΣΧΧ


